



شرکت: موتورسازان تراکتورسازی ایران	سرمایه ثبت شده: 714,420
نماد: خموتور	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 341009	اطلاعات و صورت‌های مالی 12 ماهه منتهی به 1397/12/29 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1397/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

## نظر حسابرس

گزارش حسابرس مستقل	به مجمع عمومی صاحبان سهام
موتورسازان تراکتورسازی ایران	
<b>بند مقدمه</b>	
<p>1. صورتهای مالی شرکت موتورسازان تراکتورسازی ایران (سهامی عام) شامل ترازنامه به تاریخ 29 اسفند ماه 1397 و صورتهای سود و زیان و جریان وجوه نقد برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور و یادداشتهای توضیحی 1 تا 29 توسط این مؤسسه، حسابرسی شده است.</p>	
<b>بند مسئولیت هیئت مدیره در قبال صورتهای مالی</b>	
<p>2. مسئولیت تهیه صورتهای مالی یادشده طبق استانداردهای حسابداری، با هیئت مدیره شرکت است. این مسئولیت شامل طراحی، اعمال و حفظ کنترلهای داخلی مربوط به تهیه صورتهای مالی است به گونه‌ای که این صورتهای عاری از تحریف یا اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه باشد.</p>	
<b>بند مسئولیت حسابرس</b>	
<p>3. مسئولیت این مؤسسه، اظهارنظر نسبت به صورتهای مالی یاد شده بر اساس حسابرسی انجام شده طبق استانداردهای حسابرسی است. استانداردهای مزبور ایجاب می‌کند این مؤسسه الزامات آیین رفتار حرفه‌ای را رعایت و حسابرسی را به گونه‌ای برنامه‌ریزی و اجرا کند که از نبود تحریف یا اهمیت در صورتهای مالی، اطمینان معقول کسب شود.</p> <p>حسابرسی شامل اجرای روشهایی برای کسب شواهد حسابرسی درباره مبالغ و دیگر اطلاعات افشا شده در صورتهای مالی است. انتخاب روشهای حسابرسی، به فضاوت حسابرس، از جمله ارزیابی خطرهای تحریف بااهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه در صورتهای مالی، بستگی دارد. برای ارزیابی این خطرها، کنترلهای داخلی مربوط به تهیه و ارائه صورتهای مالی به منظور طراحی روشهای حسابرسی مناسب شرایط موجود، و نه به قصد اظهار نظر نسبت به اثربخشی کنترلهای داخلی واحد تجاری، بررسی می‌شود.</p> <p>حسابرسی همچنین شامل ارزیابی مناسب بودن رویه‌های حسابداری استفاده‌شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری انجام‌شده توسط هیئت مدیره و نیز ارزیابی کلیت ارائه صورتهای مالی است. این مؤسسه اعتقاد دارد که شواهد حسابرسی کسب شده، برای اظهارنظر نسبت به صورتهای مالی، کافی و مناسب است.</p> <p>همچنین این مؤسسه بعنوان بازرس قانونی مسئولیت دارد موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت و سایر موارد لازم را به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام گزارش کند.</p>	

4. بنظر این موسسه، وضعیت مالي شرکت موتور سازان تراکتورسازي ايران (سهامي عام) در تاريخ 29 اسفند ماه 1397 و عملکرد مالي و جريانهاي نقدي آن را براي سال مالي منتهي به تاريخ مزبور، از تمامي جنبه هاي بااهميت، طبق استانداردهاي حسابداري، به نحو مطلوب نشان مي دهد.

**گزارش در مورد ساير اطلاعات**

5. مسئوليت "ساير اطلاعات" با هيأت مديره شرکت است "ساير اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسيري مديريت است. اظهار نظر این موسسه نسبت به صورتهای مالی دربرگیرنده اظهارنظر نسبت به سایر اطلاعات نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی شود. درارتباط با حسابرسی صورتهای مالی ، مسئولیت این موسسه مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرتهای با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرایند حسابرسی و یا تحریفهای با اهمیت است . در صورتیکه این موسسه به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد باید این موضوع را گزارش کند . در این خصوص نکته قابل گزارشی وجود ندارد

**گزارش در مورد ساير الزامات قانونی و قراردادی**

6. معاملات مندرج در یادداشت توضیحي 1-27 به عنوان کلیه معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت که طی سال مالی مورد گزارش انجام شده و توسط هیأت مدیره شرکت به اطلاع این موسسه رسیده مورد بررسی قرار گرفته است. در مورد معاملات مذکور مفاد ماده فوق مبنی بر کسب مجوز از هیأت مدیره وعدم شرکت مدیر ذینفع در رای گیری رعایت شده است. مضافاً به نظر این موسسه معاملات مزبور در چارچوب روابط خاص فیما بین شرکتهای عضو گروه صورت پذیرفته است.

7. گزارش هیئت مدیره درباره فعالیت و وضع عمومی شرکت، موضوع ماده 232 اصلاحیه قانون تجارت، که به منظور تقدیم به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام تنظیم گردیده، مورد بررسی این مؤسسه قرار گرفته است. با توجه به رسیدگیهای انجام شده، نظر این مؤسسه به موارد با اهمیتی که حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش مذکور با اسناد و مدارک ارائه شده از جانب هیئت مدیره باشد، جلب نشده است.

8. ضوابط ومقررات وضع شده توسط سازمان بورس واوراق بهادار به شرح زیر رعایت نشده است :  
1-8- مواد 6، 10 و 11 دستور العمل پذیرش اوراق بهادار مبنی بر رعایت سهام شناور شرکت .

9. کنترل های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی شرکت، در تاریخ 29 اسفند ماه 1397 طبق الزامات سازمان بورس اوراق بهادار در چارچوب چک لیستهای ابلاغی بررسی شده است. براساس بررسی انجام شده و با توجه به محدودیت های ذاتی کنترل های داخلی، این موسسه به مواردی حاکی از وجود نقاط ضعف با اهمیت کنترل های داخلی برگزارشگری مالی، طبق دستورالعمل کنترل های داخلی مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار برخورد نکرده است.

10. در اجرای ماده 33 دستورالعمل اجرائی مبارزه با پولشویی توسط حسابرسان ، رعایت مفاد قانون مزبور و آئین نامه ها و دستورالعمل های اجرای مرتبط ، در چارچوب چک لیستهای ابلاغی مرجع ذیربط و استانداردهای حسابرسی ، توسط این موسسه مورد ارزیابی قرار گرفته است. در این خصوص این موسسه به موارد با اهمیتی حاکی از عدم رعایت قوانین و مقررات یاد شده برخورد نکرده است

22 اردیبهشت 1398

**موسسه حسابرسی فراز مشاور**

1398/03/08 11:06:30	831280	[Saeid Kharyaband [Sign	شریک موسسه فراز مشاور
1398/03/08	800106	[Nariman Ilkhany [Sign	مدیر موسسه فراز مشاور

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۳۹	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۳۹	درصد تغییرات	شرح	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۳۹	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۳۹	درصد تغییرات
<b>دارایی‌ها</b>							
<b>دارایی‌های جاری</b>							
موجودی نقد	۲۷۹,۸۰۴	۱۱۰,۰۰۲	۲۴۵	برداختنی‌های تجاری	۱,۴۱۳,۶۳۲	۷۰۶,۳۳۹	۱۰۰
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۰	۰	--	برداختنی‌های غیرتجاری	۷۷,۸۸۹	۴۷,۵۸۱	۶۴
دریافتنی‌های تجاری	۳۲,۴۹۰	۷۶,۱۹۳	(۵۷)	مالیات برداختنی	۴۰,۸۸۱	۹,۸۰۳	۳۱۷
دریافتنی‌های غیرتجاری	۳۰,۳۳۸	۲۵,۸۴۴	۱۷	سود سهام برداختنی	۰	۰	--
موجودی مواد و کالا	۹۵۹,۳۹۰	۶۰۹,۳۱۴	۵۷	تسهیلات مالی	۷۲,۵۳۲	۰	--
پیش برداخت‌ها و سفارشات	۱,۰۰۴,۶۱۹	۴۳,۱۴۲	۲,۲۳۹	ذخایر	۰	۰	--
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های جاری	۸,۸۶۹	۱,۱۳۲	۶۸۳
جمع دارایی‌های جاری	۲,۴۰۶,۵۴۱	۸۶۴,۴۹۶	۱۷۸	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
<b>دارایی‌های غیرجاری</b>							
دریافتنی‌های بلندمدت	۳,۴۳۸	۲,۱۹۰	۷	جمع بدهی‌های جاری	۱,۶۱۳,۷۹۴	۷۶۴,۷۵۵	۱۱۱
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۸	۸	۰	بدهی‌های غیرجاری	۰	۰	--
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	--	برداختنی‌های بلندمدت	۰	۰	--
دارایی‌های نامشهود	۸۰	۳۴۸	(۶۸)	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰	۰	--
دارایی‌های ثابت مشهود	۲۰۲,۸۰۶	۱۸۵,۹۱۲	۱۰	تسهیلات مالی بلندمدت	۸۲,۵۴۲	۶۸,۰۹۸	۳۴
سایر دارایی‌ها	۰	۰	--	ذخیره مازای پایان خدمت کارکنان	۸۲,۵۴۲	۶۸,۰۹۸	۳۴
جمع دارایی‌های غیرجاری	۳۰۷,۲۳۲	۱۸۹,۲۵۸	۹	جمع بدهی‌های غیرجاری	۱,۶۹۷,۳۳۶	۸۳۲,۸۵۳	۱۰۴
<b>حقوق صاحبان سهام</b>							
سرمایه	۷۱۴,۴۲۰	۲۰۴,۱۲۰	۲۵۰	جمع بدهی‌ها	۰	۰	--
افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۰	۰	--	سرمایه	۰	۰	--
صرف (کسر) سهام	۰	۰	--	افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۰	۰	--
سهام خزانه	۰	۰	--	صرف (کسر) سهام	۰	۰	--
اندوخته قانونی	۳۹,۲۹۷	۲۰,۴۱۲	۴۵	سهام خزانه	۰	۰	--
سایر اندوخته‌ها	۰	۰	--	اندوخته قانونی	۳۹,۲۹۷	۲۰,۴۱۲	۴۵
مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--	سایر اندوخته‌ها	۰	۰	--
مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	--	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰	۰	--	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	--
اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی	۰	۰	--	تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰	۰	--
سود (زیان) انباشته	۱۷۲,۶۱۰	(۳,۵۳۱)	--	اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی	۰	۰	--
جمع حقوق صاحبان سهام	۹۱۶,۵۲۷	۳۳۱,۰۰۱	۳۱۵	سود (زیان) انباشته	۱۷۲,۶۱۰	(۳,۵۳۱)	--
				جمع حقوق صاحبان سهام	۹۱۶,۵۲۷	۳۳۱,۰۰۱	۳۱۵

## صورت سود و زیان

درصد تغییرات	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)	شرح
	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره منتهی به
			<b>سود (زیان) خالص</b>
۲۹	۱,۷۱۳,۶۳۱	۲,۲۰۷,۵۷۰	درآمدهای عملیاتی
۲۲	(۱,۵۸۵,۹۶۱)	(۱,۹۳۰,۷۵۹)	بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی
۱۱۷	۱۳۷,۶۷۰	۳۷۶,۸۱۱	سود (زیان) ناخالص
۲۵	(۱۲۱,۳۹۹)	(۱۵۱,۸۰۴)	هزینه‌های فروش، اداری و عمومی
۲۶۵	۳۹,۳۳۰	۱۴۳,۴۶۷	سایر درآمدهای عملیاتی
۱۰۴	(۱۷,۲۱۷)	(۳۵,۱۳۱)	سایر هزینه‌های عملیاتی
۷۱۹	۲۸,۴۸۴	۳۳۳,۲۵۳	سود (زیان) عملیاتی
۱۱۸	(۴,۱۵۳)	(۹,۰۶۷)	هزینه‌های مالی
--	.	.	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها
(۱۰)	۱,۷۱۰	۱,۵۴۳	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه
۷۶۷	۳۶,۰۴۳	۳۳۵,۸۲۸	سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
--	.	(۴۰,۶۰۳)	مالیات بر درآمد
۶۱۱	۳۶,۰۴۳	۱۸۵,۲۳۶	سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم
--	.	.	سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی
۶۱۱	۳۶,۰۴۳	۱۸۵,۲۳۶	سود (زیان) خالص
			<b>سود (زیان) پایه هر سهم</b>
۱۷۰	۱۴۰	۳۷۸	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
(۸)	(۱۳)	(۱۱)	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
۱۸۷	۱۲۸	۳۶۷	سود (زیان) پایه هر سهم
			<b>سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم</b>
--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
			<b>گردش حساب سود (زیان) انباشته</b>
۶۱۱	۳۶,۰۴۳	۱۸۵,۲۳۶	سود (زیان) خالص
(۸۸)	(۳۰,۳۷۹)	(۳,۵۳۱)	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
--	۸۰۶	.	تعدیلات سنواتی
(۸۸)	(۳۹,۵۷۳)	(۳,۵۳۱)	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
--	.	.	سود سهام مصوب
--	.	.	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
(۸۸)	(۳۹,۵۷۳)	(۳,۵۳۱)	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته

--	.	.	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
--	(۲,۵۳۱)	۱۸۱,۶۹۵	سود قابل تخصیص
--	.	(۹,۰۸۵)	انتقال به اندوخته قانونی
--	.	.	انتقال به سایر اندوخته‌ها
--	(۲,۵۳۱)	۱۷۲,۶۱۰	سود (زیان) انباشته پایان دوره
۱۰۲	۱۲۸	۲۵۹	سود (زیان) خالص هر سهم- ریال
۲۵۰	۲۰۴,۱۲۰	۷۱۴,۴۲۰	سرمایه

### صورت جریان وجوه نقد

درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1396/12/29	واقعی دوره منتهی به 1397/12/29 حسابرسی شده 1397/12/29	شرح
			فعالیت‌های عملیاتی
(12)	225,286	198,769	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی
--	0	0	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی
(12)	225,286	198,769	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی
			بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی
--	0	0	سود سهام دریافتی
121	(4,080)	(9,010)	سود پرداختی بابت استقراض
14	1,353	1,542	سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها
--	(25,705)	0	سود سهام پرداختی
(74)	(28,432)	(7,468)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی
			مالیات بر درآمد
147	(1,700)	(4,193)	مالیات بر درآمد پرداختی
			فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
--	357	0	وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود
(4)	(60,841)	(58,641)	وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود
--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود
--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود
--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
--	0	0	تسهیلات اعطایی به اشخاص
--	0	0	استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص
--	(1)	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت

--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک
--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک
(3)	(60,485)	(58,641)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
(5)	134,669	128,467	<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی</b>
			فعالیت‌های تأمین مالی
--	0	68,812	وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه
--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سهام خزانه
--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه
--	0	96,000	وجوه دریافتی حاصل از استقراض
(75)	(94,519)	(23,478)	بازپرداخت اصل استقراض
--	(94,519)	141,334	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
572	40,150	269,801	<b>خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد</b>
57	69,853	110,003	موجودی نقد در ابتدای دوره
--	0	0	تأثیر تغییرات نرخ ارز
245	110,003	379,804	موجودی نقد در پایان دوره
--	0	0	مبادلات غیرنقدی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/12/29 نسبت به اطلاعیه قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/12/29 نسبت به اطلاعیه قبلی

اطلاعات این فرم گزیده‌ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می‌باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می‌باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

#### درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده

نوع کالا	واحد	مبانی و مرجع قیمت گذاری	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹					دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹					برآورد تعداد فروش در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
			تعداد فروش	نرخ فروش-ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	سود ناخالص- میلیون ریال	تعداد فروش	نرخ فروش-ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	سود ناخالص- میلیون ریال	
فروش داخلی:													
موتور ۳ سیلندر	دستگاه	هیئت مدیره	۷۵۴	۶۸,۰۰۲,۶۵۲.۵۲	۵۱,۲۷۴	(۴۶,۲۸۴)	۴,۸۹۰	۹۰,۰۵۱,۴۴۶.۹۵	۸۴,۰۱۸	(۷۰,۷۱۱)	۱۳,۳۰۷	۱,۰۴۰	
موتور ۴ سیلندر	دستگاه	هیئت مدیره	۱۱,۴۱۵	۷۳,۰۶۸,۰۶۸.۳۳	۸۳۴,۰۷۲	(۷۶۷,۲۰۵)	۶۶,۸۶۷	۹۲,۸۸۵,۲۳۲.۳۸	۱,۰۳۵,۸۵۶	(۹۱۷,۹۶۵)	۱۱۷,۸۹۱	۱۱,۵۴۸	
موتور ۶ سیلندر	دستگاه	هیئت مدیره	۶,۰۳۵	۱۱۸,۲۵۲,۶۰۳.۹۸	۷۱۴,۲۶۴	(۶۶۸,۵۴۱)	۴۵,۷۲۲	۱۷۷,۰۴۲,۵۶۵.۴۴	۹۷۱,۲۶۱	(۸۴۱,۱۸۳)	۱۳۰,۰۷۸	۶,۷۱۶	
قطعات و خدمات (همگن شده با محصول اصلی)	دستگاه	هیئت مدیره	۰	۸۸,۰۲۰	۱۵,۵۳۲	(۷۲,۴۸۸)	۰	۱۳۱,۱۴۶	(۹۲,۹۷۸)	۲۸,۱۶۸	۰		

۱۹,۳۰۴	۲۹۹,۴۴۴	(۱,۹۲۲,۸۳۷)	۲,۲۲۲,۲۸۱		۱۷,۵۷۱	۱۳۳,۰۱۲	(۱,۵۵۴,۶۱۸)	۱,۶۸۷,۶۳۰		۱۸,۲۰۴	جمع فروش داخلی
											فروش صادراتی:
۴	۲۵	(۳۲۵)	۳۶۰	۹۰,۰۰۰,۰۰۰	۴	۵۱۹	(۱,۵۵۰)	۲,۰۶۹	۶۸,۹۶۶,۶۶۶.۶۷	۳۰	هیئت مدیره
۷۶	۱,۹۰۶	(۶,۲۵۷)	۸,۲۶۳	۹۷,۲۱۱,۷۶۴.۷۱	۸۵	۴,۲۰۹	(۲۷,۲۵۵)	۲۱,۵۶۴	۸۲,۲۸۲,۳۲۱.۹	۲۷۹	هیئت مدیره
۷	۲۴۷	(۸۹۶)	۱,۳۴۳	۱۶۷,۸۷۵,۰۰۰	۸	۱۵۶	(۸۰۲)	۹۵۹	۱۵۹,۸۳۳,۲۳۳.۳۳	۶	هیئت مدیره
۰	۱,۰۲۹	(۳۴۴)	۱,۳۷۳		۰	۱,۷۲۳	(۳,۳۲۴)	۵,۰۴۷		۰	هیئت مدیره
۸۷	۲,۴۱۷	(۷,۹۲۳)	۱۱,۳۳۹		۹۷	۶,۶۰۷	(۳۲,۰۳۳)	۲۹,۶۳۹		۴۱۵	جمع فروش صادراتی:
											درآمد ارائه خدمات:
۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰		۰	جمع درآمد ارائه خدمات:
۰	(۱۰,۷۸۲)	۰	(۱۰,۷۸۲)	۱۳۸.۲۳	(۷۸)	(۱۸۷)	۱,۶۸۹	(۱,۸۷۶)	۲۰۸.۴۴	(۹)	برگشت از فروش
۰	(۱۵,۲۶۸)	۰	(۱۵,۲۶۸)	۰	۰	(۱۱,۷۶۳)	۰	(۱۱,۷۶۳)			تخفیفات
۱۹,۳۹۱	۲۷۶,۸۱۱	(۱,۹۳۰,۷۵۹)	۲,۲۰۷,۵۷۰		۱۷,۵۹۰	۱۳۷,۶۷۰	(۱,۵۸۵,۹۶۱)	۱,۷۱۲,۶۳۱		۱۸,۶۱۰	جمع

### روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر

شرح	۱۳۹۲/۱۲/۲۹	۱۳۹۳/۱۲/۲۹	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	برآورد دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
مبلغ فروش	۱,۱۰۰,۹۴۱	۱,۴۸۵,۵۹۱	۱,۱۴۱,۲۵۶	۱,۳۰۶,۰۸۴	۱,۷۱۳,۶۳۱	۲,۲۰۷,۵۷۰	۲,۷۵۱,۹۳۹
مبلغ بهای تمام شده	(۱,۰۰۸,۹۵۹)	(۱,۳۰۱,۳۲۵)	(۹۶۹,۳۹۷)	(۱,۱۸۵,۰۵۲)	(۱,۵۸۵,۹۶۱)	(۱,۹۳۰,۷۵۹)	(۲,۵۰۹,۰۹۷)

### اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

شرکت به دنبال کاهش هزینه ها و افزایش کیفیت محصولات با استفاده از تکنیکهای تولید ناب جهت رقابت و حفظ خود در بازارهای داخلی و جهانی می باشد. قیمت محصولات و خدمات یکی از پارامترهای موثر و مهم می باشد که بایستی سازمان در فضای رقابتی بدان توجه ویژه ای داشته باشد.

### بهای تمام شده

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۱,۱۱۰,۰۱۸	۱,۴۶۶,۱۶۷
دستمزد مستقیم تولید	۱۲۹,۹۱۷	۱۴۶,۳۷۸
سربرای تولید	۲۷۸,۰۶۰	۳۴۸,۱۴۱
جمع	۱,۵۱۷,۹۹۵	۱,۹۶۰,۶۸۶
هزینه جذب نشده در تولید	(۱۷,۲۱۷)	(۲۲,۶۵۳)
جمع هزینه های تولید	۱,۵۰۰,۷۷۸	۱,۹۳۸,۰۳۳
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۰	۰
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	۰	۰
ضایعات غیرعادی	۰	۰
بهای تمام شده کالای تولید شده	۱,۵۰۰,۷۷۸	۱,۹۳۸,۰۳۳
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۲۰۲,۸۳۳	۱۱۷,۶۵۰
موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۱۱۷,۶۵۰)	(۱۳۴,۹۳۴)

بهاي تمام شده كالاي فروش رفته	۱,۵۸۵,۹۶۱	۱,۹۳۰,۷۵۹
بهاي تمام شده خدمات ارايه شده	.	.
جمع بهاي تمام شده	۱,۵۸۵,۹۶۱	۱,۹۳۰,۷۵۹

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### گردش مقداری - ریالی موجودی کالا

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹													واحد	شرح محصول		
موجودی پایان دوره			فروش			تعدیلات			تولید			موجودی اول دوره				
بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار		
۸۷,۶۴۳	۸۴,۸۴۳,۱۷۵.۳۲	۱,۰۳۳	۱,۸۳۷,۴۳۶	۱۰۴,۴۵۹,۱۳۴.۵	۱۷,۵۹۰	(۲۳,۰۱۱)	.	.	۱,۸۴۴,۷۱۰	۱۰۶,۱۸۸,۶۹۴.۴۵	۱۷,۳۷۲	۱۰۲,۲۸۰	۸۱,۸۳۸,۵۳۹.۱۸	۱,۲۵۱	دستگاه	محصولات
۳۷,۳۸۱		.	۹۳,۳۳۳		.	۳۳,۰۱۱	.	.	۹۳,۳۳۳		.	۱۵,۳۷۰		.	دستگاه	قطعات و خدمات (همگن شده با محصول اصلی)
۱۲۴,۹۲۴			۱,۹۳۰,۷۵۹			.			۱,۹۳۸,۰۲۳			۱۱۷,۶۵۰				جمع کل

### خرید و مصرف مواد اولیه

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹											واحد	شرح					
موجودی پایان دوره			مصرف			خرید طی دوره			موجودی اول دوره								
مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ							
																	مواد اولیه داخلی:
۶۴۳,۸۶۲		.	۱,۳۴۶,۳۴۲	.	.	۱,۵۱۰,۷۷۷		.	۳۷۹,۳۳۸	.	.	--					مواد اولیه و قطعات موتور
۶۴۳,۸۶۲	.	.	۱,۳۴۶,۳۴۲	.	.	۱,۵۱۰,۷۷۷	.	.	۳۷۹,۳۳۸	.	.						جمع مواد اولیه داخلی:
																	مواد اولیه وارداتی:
۱۰۸,۷۳۶		.	۳۱۹,۹۲۵	.	.	۳۱۶,۳۴۵		.	۱۲,۳۱۶		.	--					مواد اولیه و قطعات موتور
۱۰۸,۷۳۶	.	.	۳۱۹,۹۲۵	.	.	۳۱۶,۳۴۵	.	.	۱۲,۳۱۶	.	.						جمع مواد اولیه وارداتی:
۷۵۲,۵۹۹			۱,۴۶۶,۱۶۷			۱,۸۲۷,۱۲۲			۳۹۱,۶۴۴								جمع کل

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»



اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

شرح	هزینه سربار				هزینه های اداری، عمومی و فروش	
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
هزینه حقوق و دستمزد	۹,۴۹۲	۱۰,۳۲۲	۱۳,۴۳۰	۵۳,۶۰۳	۶۳,۶۸۸	۸۳,۴۳۱
هزینه استهلاک	۱۰,۳۲۷	۱۰,۳۲۷	۱۰,۳۲۷	۱,۸۶۸	۱,۸۹۶	۱,۸۹۶
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۱۸,۷۹۵	۱۹,۲۷۳	۲۳,۱۲۷	۶۹۳	۸۰۳	۹۶۳
هزینه مواد مصرفی	۳۹,۵۹۳	۴۶,۳۵۶	۴۸,۳۰۶	۶۰۹	۸۰۷	۹۶۸
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۷۰۰	۵۵۹	۶۷۰
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۱۶,۷۴۸	۱۴,۵۷۱	۱۶,۰۲۸
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۰	۰	۰	۳,۳۹۶	۳,۶۹۸	۴,۴۳۷
سایر هزینه ها	۲۰۹,۹۵۳	۲۶۱,۹۶۳	۳۱۴,۳۵۵	۴۳,۶۸۳	۶۵,۷۸۳	۷۷,۳۰۱
جمع	۲۷۸,۰۶۰	۳۴۸,۱۴۱	۴۰۹,۴۳۵	۱۲۱,۲۹۹	۱۵۱,۸۰۴	۱۸۵,۶۹۴

### برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	بر اساس آخرین نرخهای فروش در سال ۹۷ برای دوره مزبور پیش بینی شده است.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	افزایش نرخ مواد به طور میانگین به میزان بیست درصد نسبت به سال ۹۷ در نظر گرفته شده است.

### برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	پیش بینی افزایش سی درصدی برای دستمزد طبق مصوبات قانون کار در نظر گرفته که موجب افزایش بهای تمام شده فروش خواهد گردید.
----------------------------------	---

### وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	برآورد ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۲۷۸	۳۷۰	۳۷۰
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۳۳۰	۳۳۸	۳۳۸

### وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۶/۱۲/۲۹		۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی
منابع ارزی طی دوره	دلار	۱,۲۵۱,۹۱۱	۴۷,۱۸۵	۲۶۰,۸۹۹	۳۳,۵۰۰
مصارف ارزی طی دوره	دلار	(۵۸۹,۶۳۴)	(۳۳,۳۳۳)	(۱۳,۶۵۴,۹۶۳)	(۱,۲۳۹,۹۹۸)

۱۴۱,۳۹۰ (۱,۵۳۳)	۱,۵۶۹,۶۵۳ (۱۷,۰۱۵)	۷۲,۲۶۹ (۷۰۴)	۱,۹۱۷,۴۶۶ (۱۸,۶۹۳)	دلار دلار	داراییهای ارزی پایان دوره بدهی های ارزی پایان دوره
--------------------	-----------------------	-----------------	-----------------------	--------------	---

### برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه های عملیاتی)

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	در هزینه های عمومی، اداری، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه های عملیاتی افزایشات اشاره شده در جداول بالا اعمال گردیده است.
----------------------------------	---

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت

### توضیحات در خصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

--

### وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹		دوره ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹		تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	

### توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

--

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹
سود حاصل از تسعیر ارز	۱۴,۸۴۸	۸۷,۲۵۰
درآمد بسته بندی - بارگیری و بیمه صادراتی	۳,۷۱۹	۴,۶۰۱
فروش ضایعات	۱۵,۵۶۵	۳۰,۷۰۲

سایر	۵,۱۹۸	۲۰,۹۱۴
هزینه جذب نشده در تولید	۰	۰
جمع	۲۹,۳۳۰	۱۴۳,۴۶۷

#### سایر هزینه های عملیاتی

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹
هزینه های جذب نشده تولید	۱۷,۲۱۷	۲۲,۶۵۴
دخیره (کاهش ارزش) موجودیها	۰	۱۲,۴۶۷
جمع	۱۷,۲۱۷	۳۵,۱۲۱

#### جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

سایر توضیحات	مبلغ هزینه مالی طی دوره	مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مانده پایان دوره (اصل و فرع) ارزی			ریالی	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	نرخ سود(درصد)	نوع تامین مالی
		بلند مدت	کوتاه مدت	معادل ریالی تسهیلات ارزی	مبلغ ارزی	نوع ارز				
	۹,۰۶۷	۰	۷۲,۵۲۳	۰	۰	۷۲,۵۲۳	۰	۱۴	تسهیلات دریافتی از بانکها	
	۰						۰		تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره	
	۹,۰۶۷	۰	۷۲,۵۲۳	۰		۷۲,۵۲۳	۰		جمع	
	۰	انتقال به دارایی								
	۹,۰۶۷	هزینه مالی دوره								

#### توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

در دوره ۱۲ ماهه سال مالی شرکت بعلت وضعیت نقدینگی از تسهیلات مالی استفاده نموده است.

#### برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ هزینه های مالی بر اساس وضعیت موجود برای دوره آتی پیش بینی گردیده است.

#### سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه گذاری ها

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹
جمع	۰	۰

#### سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹
سود سپرده های بانکی	۱,۳۵۲	۱,۵۴۳
سود حاصل از فروش دارائیهای ثابت	۲۵۷	۰
جمع	۱,۷۱۰	۱,۵۴۳

**برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود**

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
(۹,۶۵۳)	۰	۲۱,۲۸۴	۰	

**سایر برنامه های با اهمیت شرکت**

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹

**سایر توضیحات با اهمیت**

شرکت در صدد آنست که بتواند با ارتقای محصولات و بهبود کیفیت محصولات تولیدی و همچنین ایجاد بازارهای جدید علاوه بر حفظ سهم موجود خود در بازارها نسبت به افزایش آن اقدام نماید.

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»